NUmero de Acta
AVVE/40/2025

Tribunal de Justicia Administrativa
del Estado de Jalisco

ACTA DE VISITA MENSUAL DE INSPECCION DE SENTENCIAS
EMITIDAS POR LA SEXTA SALA UNITARIA.

Siendo las 09:00 horas del dia 13 de junio de 2025, la suscriia Visitadora Diana Judith Oriz Salas, quien se
ideniifica con credencial oficial ndmero 2612, expedida por el Director General Administrativo de este
Tribunal; con fundamento en los articulos 3%, 40, 41, fracciones I, IV, VI, XVI y XXVI, 42, fracciones |y V,
43, 44, fraccion I, 47 vy 48 del Reglamenio Interno del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de
Jalisco., con relacion a lo dispuesto en el Acuerdo nimero ACU/IA/09/03/0/2021, de la Tercera Sesién
Ordinaria celebrada el 29 de marzo de 2021, emitido por la Junta de Administracion de este Tribunal,
Derivado de la instruccion del Titular de la Coordinacion de Visitaduria Lic. Adrian Rodriguez Cdrdenas a
efecto de que lleven a cabo las visitas de inspeccion mensual de sentencias emitidas por las Salas Unitarias
de este Organo Jurisdiccional, se da por iniciada la presente visita a la Sexta Sala Unitaria de este Tribunal.

Para lo cual, se hace constar que se tiene ald vista € minutario electrénico de sentencias correspondiente
d mes de mayo del 2025 proporcionado por la Scla visitada de conformidad con lo dispuesto por el
articulo 44, fraccién Ill, inciso d) del Regiamento Internc del Tribunal de Justicia Administrativo del Estado
de Jalisco. mismo que se procede a comparar con el listado de sentencias que arrojd €l Sistema Integral
del Administracion de Juicios mediante el rubro denominado “"Reporte de Sentencias” con el objeto de
verificar que las mismos obren en dicho minutario y que se encueniren debidamente firmados por lo

Magistrada Titular de lo Solo y &l Secretorio que dio fe.

Derivado de lo anterior, se obtuvo el siguiente resultado:

Sentencia
Fecha_ Expediente Sentido de la Sentencia firmada
sentencia § e

1 26/05/2025 0041/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
2 29/05/2025  0238/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
3 20/05/2025  0247/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD Z
4 30/05/2025  0279/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
S 26/05/2025 0297 /2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
4 26/05/2025 03N1/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD &
v 20/05/2025  0375/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
8 30/05/2025  0489/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v

SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD PARA v
9 20/05/2025  0506/2023 EFE@TES
10 30/05/2025  0530/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
11 30/05/2025  0590/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
12 20/05/2025  0605/2024 SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA v
13 28/05/2025  0606/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
14 21/05/2025 0613/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
15 = 28/05/2005) || OZZ7 2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
16 20/05/2025 0794/2022 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
17 26/05/2025  08I0/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v

SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD PARA v
18 20/05/2025  0816/2023 EFECT@S
19 26/05/2025  0830/2024 SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA v
20 26/05/2025 0849/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
21 20/05/2025  0856/2023 SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIV A v
22 20/05/2025 08%92/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
28 . 21052025, | 00252024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
24 22/05/2025  0930/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
25  21/05/2025 0931/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
26  30/05/2025  0982/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
27 30/05/2023  0998/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
28  28/05/2025 1065/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD 7
29 20/05/2025 1071/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD Z
30 20/05/2025 1073/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
31 28/05/2025 1085/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
32 30/05/2025 1132/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
3B 20/05/2025 1136/2022 SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA v
34  12/05/2025 N63/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD 4
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28/05/2025
20/05/2025
20/05/2025
27/05/2025
12/05/2025
20/05/2025
12/05/2025
19/05/2025
20/05/2025
20/05/2025
26/05/2025
30/05/2025
20/05/2025
26/05/2025
28/05/2025
27/05/2025
20/05/2025
20/05/2025
30/05/2025
30/05/2025
20/05/2025
30/05/2025
26/05/2025
23/05/2025
20/05/2025
12/05/2025
28/05/2025
20/05/2025
26/05/2025
30/05/2025
20/05/2025
28/05/2025
26/05/2025
20/05/2025
21/05/2025
21/05/2025
29/05/2025
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27 /05/2025
30/05/2025
20/05/2025
27 /05/2025
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20/05/2025
30/05/2025
23/05/2025
28/05/2025
20/05/2025
12/05/2025
26/05/2025

del Estado de lalisco

N93/2021
193/2024
1212/2024
1222/2024
1300/2024
132472017
1340/2024
1383/2021
1416/2023
143272024
143372024
1436/2023
144272024
1469/2024
1471 /2024
148372024
1526/2023
1531 /202
1536/2024
1539/2024
1571 /2022
1663/2024
1669/2024
167272024
1683/2020
1686/2024
1694/2024
1731 /2024
1743/2C24
175272024
1764/2022
1771/2022
1803/202
1866/2024
1871 /2024
187272024
187372024
1882/2024
1900/2024
1901 /2024
191272022
1912/2024
1921/2024
192372024
193072024
1932/2024
1933/2024
1936/2022
194372024
1962/2024
197372024
1981 /2024
1982/2024
1983/2024
1993/2024
2022/2024
2048/2024
2081 /2024
2083/2024
209212024
2112/2024

SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITEVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SOBRESEIMIENTO BN SENTENCIA DEFINITIVA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFIN!TIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
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2283/2024
2287/2024
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27 /05/2025
27/05/2025
26/05/2025
29/05/2025
20/05/2025
27/05/2025
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23/05/2025
36/05/2025
27/05/2025
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20/05/2025
26/05/2025
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del Estade de Jallsca
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269272024
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NUmero de Acta

Tribunal de Justicla Administrativa AVVE/40/2025
del Estade de Jalisco
335 30/05/2025 6054/2023 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v

OBSERVACIONES GENERALES

De la revision realizada al minutario electrénico se advirlid que obra glosada una sentencia que no se
encuentran en el listade que amrojd el Sistema Iniegral de Administracion de Juicios sefialado con
anteiacion; por lo que la suscrita procede a redlizar una consulia respecto de la sentencia en el Boletin
Electronicc de este Tribunal, consuliable en la pagina web: htips://www tjajol.gob.mx/boletines,
obteniende el siguiente resuliado:

Se encuentra publicado

Fecha e 7 o Sentencia firmada
# e A Expedienfe en B?Iehn Electrénico
Si No Si No
1. 16/05/2025 2690/2024 v 7

CONCLUSION DE LA VISITA. Siendo las 14:00 horas del dia 16 de junio de 2025 se pone ala vista la presente
acta ala Magistrada Tituler de 1a Sexta sala Unitaria, para gue se imponga de su contenido con el objeto
de que manifieste loc que a su derecho convenga, de conformidad con el articulo 48, fraccion V del
Regicmento Interno de este Tribunal.

MANIFESTACIONES QUE REALIZA LA MAGISTRADA DE LA SEXTA SALA UNITARIA: Sin manifestaciones

Con lo anterior, se da por concluida la presente VISITA MENSUAL DE INSPECCION DE SENTENCIAS EMITIDAS,
siendo las 15:00 horas del 16 de junio de 2025, elabordndose ko presente acta en 07 paginas, en dos tantos

originales, reservéndose uno pard |0J@g§;r§do Titular sujeta de la visita vy ofro tanto para la Coordinacion
de visitaduric de este Tribunal. Misma qu firma por los que en ella intervinieron.

FIR

__"L-“-noh- ag-Romana Maggliar

Titular de la Sexta Sala Unitcn

~ Adrian-Rodriguez Cardenas
— Coordinador de Visitaduria

{
2o\ /
//Diana Judith oOrtiz Salas

4 Visitadora
Los presentes firmas corresponden al acta de visita mensual de inspeccidon de sentencias, readlizada a la
SEXTA SALA UNITARIA, por la Coordinacion de Visitaduria del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado
ce Jalisco., del Acta nimero AvVE/40/2025,
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